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DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN MEHRKAMPF MASTERS 
DAMEN UND HERREN  

 

03. – 04. Februar 2024 

 
 
 
 
 
 
 

Wettkampfgericht 
 

Veranstalter DEC Inzell / Frillensee e.V. 

Wettkampfleiter Sebastian Kaiser 

Schiedsrichter Damen / Herren Matthias Theinert / Dieter Wallisch 
 
Starter Robert Lauber 
 
Start Assistenten Jaqueline van Soest 
 
Elektronische Zeitmessung Richard Senoner & Michael Dießbacher 
 
Manuelle Zeitmessung Paul Schmaus (C) 
 Bernd Ostlender 
 Frits van Soest 
 Silke Stein 
 

Zielrichter Hans-Peter Heimes 

Kreuzungsrichter Markus Salzinger 

Kurvenrichter Alfred Neu 
 Andreas Junge 
 Frits van Soest 
 
Geradenrichter Alois Schötz 

Rundenanzeige automatisch 

Computerauswertung Stefanie Kopp 

Wettkampfbüro Sebastian Kaiser 

Sprecher Matthijs Letteboer 

Eismeister  Klaus Maier 
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TEILNEHMER 

FRAUEN 

St.No. Name Nat.  

135 HÜSER Imke GER 
170 KLOSS Christiane GER 
158 ZILLMANN Ute GER 
116 MANTHEE Iris GER 
146 PAWASSERAT Gundi GER 
137 ZEHMISCH Katrin GER 
148 LUDWIG-NEMETH Iris GER 

St.No. Name Nat.  
147 BUDDE Gertraud GER 
184 HÜSER Gerhild GER 
155 GÜNTHER Sabine GER 
163 SENGEWALD Elke GER 
180 PREUSS Anke GER 

 

Number of competitors: 12 

MÄNNER 

St.No. Name Nat.  

124 RUMPF Thomas GER 
169 HEYNE Hans-Gerd GER 
156 KWADRIN Andrej GER 
114 LANGEN Klaus-Dieter GER 
109 VAN BERNUM Rene GER 
185 RODIUS Andreas GER 
151 TRAUB Gunter GER 
171 PETZET Alexander GER 
115 LAUBHAN Dennis GER 
142 ARLT Christian GER 
166 HAUEISEN Stephan GER 

St.No. Name Nat.  
153 HELD-ENGELBRECHT Andre GER 
187 KOPKA Tjard GER 
154 PFEFFER René GER 
157 EHM Andreas GER 
160 ZEISSBERG Marvin GER 
123 MARSOLLEK Reinhold GER 
161 HEIDRICH Markus GER 
162 KOWALKOWSKI Marian GER 
172 LAUBHAN Roman GER 
173 VRANCEANU Mircea GER 

 

 
 Number of competitors: 21 
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1st day 

Humidity: 48,0%          Rink temperature: 11,5 °C          Ice temperature:-6,8° C 

Result by Rank 500m DM Master Allround Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 I 135 HÜSER Imke GER 44.99 SB - 
 12.54(12.54) 44.99(32.45) 

 2. 6 O 137 ZEHMISCH Katrin GER 45.65 SB 00.66 
 12.45(12.45) 45.65(33.20) 

 3. 2 I 170 KLOß Christiane GER 46.80 SB 01.81 
 12.86(12.86) 46.80(33.94) 

 4. 2 O 146 PAWASSERAT Gundi GER 48.97 SB 03.98 
 13.38(13.38) 48.97(35.59) 

 5. 5 I 180 PREUß Anke GER 50.40  05.41 
 13.83(13.83) 50.40(36.57) 

 6. 5 O 158 ZILLMANN Ute GER 52.56 SB 07.57 
 14.26(14.26) 52.56(38.30) 

 7. 4 O 116 MANTHEE Iris GER 54.41  09.42 
 14.80(14.80) 54.41(39.61) 

 8. 1 O 163 SENGEWALD Elke GER 55.84 SB 10.85 
 14.80(14.80) 55.84(41.04) 

 9. 4 I 155 GÜNTHER Sabine GER 57.06 PB 12.07 
 15.61(15.61) 57.06(41.45) 

 10. 1 I 184 HÜSER Gerhild GER 1:03.24 SB 18.25 
 17.24(17.24) 1:03.24(46.00) 

 11. 3 I 148 LUDWIG-NEMETH Iris GER 1:05.78 SB 20.79 
 17.05(17.05) 1:05.78(48.73) 

 12. 3 O 147 BUDDE Gertraud GER 1:06.74 SB 21.75 
 17.25(17.25) 1:06.74(49.49) 

Result by Rank 500m DM Master Allround Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 11 I 109 VAN BERNUM Rene GER 40.58  - 
 11.45(11.45) 40.58(29.13) 

 2. 11 O 142 ARLT Christian GER 40.80 SB 00.22 
 11.69(11.69) 40.80(29.11) 

 3. 10 I 154 PFEFFER René GER 41.92  01.34 
 11.39(11.39) 41.92(30.53) 

 4. 9 I 187 KOPKA Tjard GER 42.56 SB 01.98 
 12.15(12.15) 42.56(30.41) 

 5. 10 O 153 HELD-ENGELBRECHT Andre GER 42.57  01.99 
 11.52(11.52) 42.57(31.05) 

 6. 9 O 185 RODIUS Andreas GER 44.11  03.53 
 12.22(12.22) 44.11(31.89) 

 7. 1 O 171 PETZET Alexander GER 44.26 SB 03.68 
 12.06(12.06) 44.26(32.20) 

 8. 8 O 173 VRANCEANU Mircea GER 46.23 SB 05.65 
 12.89(12.89) 46.23(33.34) 

 9. 8 I 160 ZEIßBERG Marvin GER 47.16 PB 06.58 
 12.83(12.83) 47.16(34.33) 

 10. 7 O 124 RUMPF Thomas GER 47.89  07.31 
 12.99(12.99) 47.89(34.90) 

 11. 5 I 161 HEIDRICH Markus GER 48.28 PB 07.70 
 12.68(12.68) 48.28(35.60) 

 12. 6 I 157 EHM Andreas GER 48.34 SB 07.76 
 13.29(13.29) 48.34(35.05) 

 13. 6 O 123 MARSOLLEK Reinhold GER 48.70  08.12 
 13.02(13.02) 48.70(35.68) 

 14. 5 O 115 LAUBHAN Dennis GER 49.16 PB 08.58 
 13.15(13.15) 49.16(36.01) 

 15. 4 O 172 LAUBHAN Roman GER 50.54  09.96 
 13.52(13.52) 50.54(37.02) 

 16. 4 I 162 KOWALKOWSKI Marian GER 51.57 SB 10.99 
 13.49(13.49) 51.57(38.08) 

 17. 3 I 169 HEYNE Hans-Gerd GER 55.24 SB 14.66 
 14.71(14.71) 55.24(40.53) 

 18. 3 O 156 KWADRIN Andrej GER 56.81 SB 16.23 
 14.18(14.18) 56.81(42.63) 

 19. 2 O 151 TRAUB Günter GER 1:01.86  21.28 
 16.41(16.41) 1:01.86(45.45) 

 20. 2 I 114 LANGEN Klaus-Dieter GER 1:06.77  26.19 
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 17.04(17.04) 1:06.77(49.73) 

-. 7 I 166 HAUEISEN Stephan GER DQ - - 
 13.52(13.52) 49.25(35.73) 

Result by Rank 1500m DM Master Allround Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 7 I 135 HÜSER Imke GER 2:15.49 SB - 
 29.48(29.48) 1:03.32(33.84) 1:38.56(35.24) 2:15.49(36.93) 

 2. 7 O 137 ZEHMISCH Katrin GER 2:21.22 SB 05.73 
 29.83(29.83) 1:04.81(34.98) 1:41.90(37.09) 2:21.22(39.32) 

 3. 6 I 170 KLOß Christiane GER 2:24.27 SB 08.78 
 30.67(30.67) 1:06.63(35.96) 1:45.09(38.46) 2:24.27(39.18) 

 4. 2 I 146 PAWASSERAT Gundi GER 2:36.04 SB 20.55 
 32.94(32.94) 1:11.77(38.83) 1:53.08(41.31) 2:36.04(42.96) 

 5. 5 I 180 PREUß Anke GER 2:40.61  25.12 
 34.02(34.02) 1:16.12(42.10) 1:58.95(42.83) 2:40.61(41.66) 

 6. 6 O 158 ZILLMANN Ute GER 2:41.79  26.30 
 35.51(35.51) 1:16.48(40.97) 1:58.75(42.27) 2:41.79(43.04) 

 7. 4 I 116 MANTHEE Iris GER 2:49.70  34.21 
 36.00(36.00) 1:19.07(43.07) 2:04.03(44.96) 2:49.70(45.67) 

 8. 5 O 155 GÜNTHER Sabine GER 2:54.67 SB 39.18 
 38.15(38.15) 1:21.85(43.70) 2:08.40(46.55) 2:54.67(46.27) 

 9. 1 I 163 SENGEWALD Elke GER 3:01.53 SB 46.04 
 36.88(36.88) 1:22.50(45.62) 2:10.99(48.49) 3:01.53(50.54) 

 10. 4 O 184 HÜSER Gerhild GER 3:14.00 SB 58.51 
 42.26(42.26) 1:30.71(48.45) 2:22.01(51.30) 3:14.00(51.99) 

 11. 3 O 148 LUDWIG-NEMETH Iris GER 3:22.28 SB 1:06.79 
 42.24(42.24) 1:34.12(51.88) 2:28.49(54.37) 3:22.28(53.79) 

 12. 3 I 147 BUDDE Gertraud GER 3:28.31  1:12.82 
 43.48(43.48) 1:37.38(53.90) 2:32.31(54.93) 3:28.31(56.00) 

Result by Rank 1500m DM Master Allround Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 11 I 109 VAN BERNUM Rene GER 2:01.41 SB - 
 27.10(27.10) 57.00(29.90) 1:28.08(31.08) 2:01.41(33.33) 

 2. 11 O 142 ARLT Christian GER 2:01.91 SB 00.50 
 27.01(27.01) 56.81(29.80) 1:28.39(31.58) 2:01.91(33.52) 

 3. 10 I 187 KOPKA Tjard GER 2:04.49 SB 03.08 
 28.39(28.39) 59.03(30.64) 1:31.04(32.01) 2:04.49(33.45) 

 4. 10 O 154 PFEFFER René GER 2:05.35 SB 03.94 
 27.31(27.31) 58.72(31.41) 1:31.07(32.35) 2:05.35(34.28) 

 5. 9 I 153 HELD-ENGELBRECHT Andre GER 2:13.12  11.71 
 28.22(28.22) 1:01.44(33.22) 1:36.95(35.51) 2:13.12(36.17) 

 6. 8 I 185 RODIUS Andreas GER 2:18.77  17.36 
 29.71(29.71) 1:04.09(34.38) 1:40.93(36.84) 2:18.77(37.84) 

 7. 1 I 171 PETZET Alexander GER 2:21.65 SB 20.24 
 30.43(30.43) 1:05.91(35.48) 1:43.14(37.23) 2:21.65(38.51) 

 8. 7 I 160 ZEIßBERG Marvin GER 2:21.92 PB 20.51 
 30.74(30.74) 1:06.03(35.29) 1:43.18(37.15) 2:21.92(38.74) 

 9. 9 O 173 VRANCEANU Mircea GER 2:22.51  21.10 
 30.48(30.48) 1:05.61(35.13) 1:43.47(37.86) 2:22.51(39.04) 

 10. 7 O 124 RUMPF Thomas GER 2:25.51 SB 24.10 
 30.91(30.91) 1:07.08(36.17) 1:45.83(38.75) 2:25.51(39.68) 

 11. 5 I 115 LAUBHAN Dennis GER 2:27.39 PB 25.98 
 31.73(31.73) 1:08.79(37.06) 1:47.16(38.37) 2:27.39(40.23) 

 12. 8 O 157 EHM Andreas GER 2:28.08  26.67 
 32.37(32.37) 1:08.71(36.34) 1:47.49(38.78) 2:28.08(40.59) 

 13. 6 I 166 HAUEISEN Stephan GER 2:30.78  29.37 
 32.41(32.41) 1:09.99(37.58) 1:50.23(40.24) 2:30.78(40.55) 

 14. 6 O 123 MARSOLLEK Reinhold GER 2:35.89  34.48 
 32.50(32.50) 1:11.44(38.94) 1:53.25(41.81) 2:35.89(42.64) 

 15. 2 O 169 HEYNE Hans-Gerd GER 2:37.71 SB 36.30 
 37.05(37.05) 1:17.49(40.44) 1:57.59(40.10) 2:37.71(40.12) 

 16. 5 O 161 HEIDRICH Markus GER 2:38.19 PB 36.78 
 33.23(33.23) 1:12.78(39.55) 1:55.14(42.36) 2:38.19(43.05) 

 17. 4 I 172 LAUBHAN Roman GER 2:39.09  37.68 
 33.24(33.24) 1:13.91(40.67) 1:56.61(42.70) 2:39.09(42.48) 

 18. 4 O 156 KWADRIN Andrej GER 2:45.46 SB 44.05 
 35.45(35.45) 1:18.88(43.43) 2:02.63(43.75) 2:45.46(42.83) 

 19. 3 O 162 KOWALKOWSKI Marian GER 2:46.17 SB 44.76 
 35.95(35.95) 1:19.01(43.06) 2:02.37(43.36) 2:46.17(43.80) 

 20. 3 I 151 TRAUB Günter GER 3:15.35  1:13.94 
 41.57(41.57) 1:30.92(49.35) 2:22.52(51.60) 3:15.35(52.83) 

 21. 2 I 114 LANGEN Klaus-Dieter GER 3:42.72  1:41.31 
 47.73(47.73) 1:46.55(58.82) 2:44.82(58.27) 3:42.72(57.90) 
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Combination by Rank after 2 Distances Women M35 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Hüser Imke GER 44.99 (1) 2:15.49 (1) - (-) - (-) 90.153 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Women M50 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Kloß Christiane GER 46.80 (3) 2:24.27 (3) - (-) - (-) 94.890 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Women M55 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zehmisch Katrin GER 45.65 (2) 2:21.22 (2) - (-) - (-) 92.723 - 

 2 Preuß Anke GER 50.40 (5) 2:40.61 (5) - (-) - (-) 103.936 11.213 
 3 Manthee Iris GER 54.41 (7) 2:49.70 (7) - (-) - (-) 110.976 18.253 
 4 Günther Sabine GER 57.06 (9) 2:54.67 (8) - (-) - (-) 115.283 22.560 
 

Combination by Rank after 2 Distances Women M60 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Pawasserat Gundi GER 48.97 (4) 2:36.04 (4) - (-) - (-) 100.983 - 

 2 Sengewald Elke GER 55.84 (8) 3:01.53 (9) - (-) - (-) 116.350 15.367 
 

Combination by Rank after 2 Distances Women M65 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zillmann Ute GER 52.56 (6) 2:41.79 (6) - (-) - (-) 106.490 - 

 2 Hüser Gerhild GER 1:03.24 (10) 3:14.00 (10) - (-) - (-) 127.906 21.416 
 3 Ludwig-Nemeth Iris GER 1:05.78 (11) 3:22.28 (11) - (-) - (-) 133.206 26.716 
 

Combination by Rank after 2 Distances Women M75 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Budde Gertraud GER 1:06.74 (12) 3:28.31 (12) - (-) - (-) 136.176 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M30 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zeißberg Marvin GER 47.16 (9) 2:21.92 (8) - (-) - (-) 94.466 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M35 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Held-Engelbrecht Andre GER 42.57 (5) 2:13.12 (5) - (-) - (-) 86.943 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M40 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Arlt Christian GER 40.80 (2) 2:01.91 (2) - (-) - (-) 81.436 - 

 2 Petzet Alexander GER 44.26 (7) 2:21.65 (7) - (-) - (-) 91.476 - 

 3 Kwadrin Andrej GER 56.81 (18) 2:45.46 (18) - (-) - (-) 111.963 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M45 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Pfeffer René GER 41.92 (3) 2:05.35 (4) - (-) - (-) 83.703 - 

 2 Laubhan Dennis GER 49.16 (14) 2:27.39 (11) - (-) - (-) 98.289 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M55 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 van Bernum Rene GER 40.58 (1) 2:01.41 (1) - (-) - (-) 81.050 - 

 2 Kopka Tjard GER 42.56 (4) 2:04.49 (3) - (-) - (-) 84.056 - 

 3 Heidrich Markus GER 48.28 (11) 2:38.19 (16) - (-) - (-) 101.010 - 

 - Haueisen Stephan GER DQ (-) 2:30.78 (13) - (-) - (-) - - 
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Combination by Rank after 2 Distances Men M60 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Rumpf Thomas GER 47.89 (10) 2:25.51 (10) - (-) - (-) 96.393 - 

 2 Heyne Hans-Gerd GER 55.24 (17) 2:37.71 (15) - (-) - (-) 107.810 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M65 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Rodius Andreas GER 44.11 (6) 2:18.77 (6) - (-) - (-) 90.366 - 

 2 Vranceanu Mircea GER 46.23 (8) 2:22.51 (9) - (-) - (-) 93.733 - 

 3 Ehm Andreas GER 48.34 (12) 2:28.08 (12) - (-) - (-) 97.700 - 

 4 Kowalkowski Marian GER 51.57 (16) 2:46.17 (19) - (-) - (-) 106.959 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M70 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Marsollek Reinhold GER 48.70 (13) 2:35.89 (14) - (-) - (-) 100.663 - 

 2 Laubhan Roman GER 50.54 (15) 2:39.09 (17) - (-) - (-) 103.570 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M80 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Langen Klaus-Dieter GER 1:06.77 (20) 3:42.72 (21) - (-) - (-) 141.010 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M85 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 TRAUB Gunter GER 1:01.86 (19) 3:15.35 (20) - (-) - (-) 126.976 - 
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2nd day 

Humidity: 51,0%          Rink temperature: 10,8 °C          Ice temperature:-6,1° C 

Result by Rank 1000m DM Master Allround Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 O 135 HÜSER Imke GER 1:28.21 SB - 
 20.95(20.95) 53.69(32.74) 1:28.21(34.52) 

 2. 6 I 137 ZEHMISCH Katrin GER 1:29.96 SB 01.75 
 20.76(20.76) 54.34(33.58) 1:29.96(35.62) 

 3. 5 O 170 KLOß Christiane GER 1:33.89 SB 05.68 
 21.99(21.99) 56.85(34.86) 1:33.89(37.04) 

 4. 5 I 146 PAWASSERAT Gundi GER 1:38.71 SB 10.50 
 22.85(22.85) 59.89(37.04) 1:38.71(38.82) 

 5. 4 O 180 PREUß Anke GER 1:41.80 SB 13.59 
 23.83(23.83) 1:02.29(38.46) 1:41.80(39.51) 

 6. 4 I 158 ZILLMANN Ute GER 1:44.68 SB 16.47 
 24.46(24.46) 1:03.48(39.02) 1:44.68(41.20) 

 7. 3 I 116 MANTHEE Iris GER 1:48.14 SB 19.93 
 24.79(24.79) 1:04.94(40.15) 1:48.14(43.20) 

 8. 3 O 155 GÜNTHER Sabine GER 1:55.22 PB 27.01 
 28.13(28.13) 1:10.83(42.70) 1:55.22(44.39) 

 9. 2 I 163 SENGEWALD Elke GER 1:56.82 SB 28.61 
 26.65(26.65) 1:11.05(44.40) 1:56.82(45.77) 

 10. 2 O 184 HÜSER Gerhild GER 2:06.69 SB 38.48 
 30.31(30.31) 1:17.16(46.85) 2:06.69(49.53) 

 11. 1 O 148 LUDWIG-NEMETH Iris GER 2:11.76 SB 43.55 
 30.82(30.82) 1:20.17(49.35) 2:11.76(51.59) 

 12. 1 I 147 BUDDE Gertraud GER 2:16.19 SB 47.98 
 31.22(31.22) 1:22.92(51.70) 2:16.19(53.27) 

Result by Rank 1000m DM Master Allround Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 11 O 109 VAN BERNUM Rene GER 1:18.93 SB - 
 19.29(19.29) 48.32(29.03) 1:18.93(30.61) 

 2. 11 I 142 ARLT Christian GER 1:20.03 SB 01.10 
 19.49(19.49) 49.01(29.52) 1:20.03(31.02) 

 3. 9 O 187 KOPKA Tjard GER 1:21.29 SB 02.36 
 20.51(20.51) 50.35(29.84) 1:21.29(30.94) 

 4. 10 O 154 PFEFFER René GER 1:21.81 SB 02.88 
 19.68(19.68) 49.91(30.23) 1:21.81(31.90) 

 5. 10 I 153 HELD-ENGELBRECHT Andre GER 1:25.48 PB 06.55 
 20.02(20.02) 51.32(31.30) 1:25.48(34.16) 

 6. 9 I 185 RODIUS Andreas GER 1:29.33  10.40 
 20.77(20.77) 53.31(32.54) 1:29.33(36.02) 

 7. 8 I 171 PETZET Alexander GER 1:29.52 SB 10.59 
 20.97(20.97) 53.93(32.96) 1:29.52(35.59) 

 8. 7 I 173 VRANCEANU Mircea GER 1:32.66  13.73 
 21.90(21.90) 56.04(34.14) 1:32.66(36.62) 

 9. 8 O 160 ZEIßBERG Marvin GER 1:33.65 PB 14.72 
 22.27(22.27) 57.04(34.77) 1:33.65(36.61) 

 10. 6 O 157 EHM Andreas GER 1:35.50 SB 16.57 
 23.00(23.00) 58.11(35.11) 1:35.50(37.39) 

 11. 6 I 124 RUMPF Thomas GER 1:36.33  17.40 
 22.67(22.67) 58.21(35.54) 1:36.33(38.12) 

 12. 4 I 115 LAUBHAN Dennis GER 1:36.40 PB 17.47 
 22.94(22.94) 58.68(35.74) 1:36.40(37.72) 

 13. 5 I 123 MARSOLLEK Reinhold GER 1:38.77 SB 19.84 
 23.20(23.20) 59.94(36.74) 1:38.77(38.83) 

 14. 1 I 166 HAUEISEN Stephan GER 1:38.88  19.95 
 23.78(23.78) 1:00.69(36.91) 1:38.88(38.19) 

 15. 7 O 161 HEIDRICH Markus GER 1:39.51 PB 20.58 
 23.02(23.02) 59.50(36.48) 1:39.51(40.01) 

 16. 3 I 172 LAUBHAN Roman GER 1:43.12 SB 24.19 
 24.05(24.05) 1:02.66(38.61) 1:43.12(40.46) 

 17. 5 O 162 KOWALKOWSKI Marian GER 1:43.86 PB 24.93 
 24.24(24.24) 1:03.00(38.76) 1:43.86(40.86) 

 18. 4 O 169 HEYNE Hans-Gerd GER 1:50.09 SB 31.16 
 27.16(27.16) 1:08.90(41.74) 1:50.09(41.19) 

 19. 2 I 156 KWADRIN Andrej GER 1:51.21 SB 32.28 
 25.43(25.43) 1:07.86(42.43) 1:51.21(43.35) 
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 20. 2 O 151 TRAUB Gunter GER 2:05.50  46.57 
 29.30(29.30) 1:16.31(47.01) 2:05.50(49.19) 

 21. 3 O 114 LANGEN Klaus-Dieter GER 2:21.68  1:02.75 
 32.11(32.11) 1:25.37(53.26) 2:21.68(56.31) 

31.22(31.22) 1:22.92(51.70) 2:16.19(53.27) 

Result by Rank 3000m DM Master Allround Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 O 135 HÜSER Imke GER 4:51.24 SB - 
 22.42(22.42) 58.10(35.68) 1:35.62(37.52) 2:14.46(38.84) 2:53.53(39.07) 3:32.60(39.07) 4:12.17(39.57) 

4:51.24(39.07) 

 2. 5 O 170 KLOß Christiane GER 4:57.65 SB 06.41 
 23.36(23.36) 1:01.39(38.03) 1:40.74(39.35) 2:20.41(39.67) 2:59.65(39.24) 3:38.84(39.19) 4:18.26(39.42) 

4:57.65(39.39) 

 3. 6 I 137 ZEHMISCH Katrin GER 5:00.20 SB 08.96 
 23.19(23.19) 1:01.64(38.45) 1:41.22(39.58) 2:20.40(39.18) 2:59.18(38.78) 3:38.75(39.57) 4:19.17(40.42) 

5:00.20(41.03) 

 4. 4 O 146 PAWASSERAT Gundi GER 5:26.24 SB 35.00 
 24.74(24.74) 1:05.89(41.15) 1:48.67(42.78) 2:32.20(43.53) 3:15.73(43.53) 3:59.52(43.79) 4:43.42(43.90) 

5:26.24(42.82) 

 5. 5 I 158 ZILLMANN Ute GER 5:35.35 SB 44.11 
 27.18(27.18) 1:10.13(42.95) 1:53.88(43.75) 2:38.24(44.36) 3:22.50(44.26) 4:06.96(44.46) 4:50.84(43.88) 

5:35.35(44.51) 

 6. 3 O 180 PREUß Anke GER 5:40.58 SB 49.34 
 25.62(25.62) 1:08.35(42.73) 1:52.75(44.40) 2:38.56(45.81) 3:24.91(46.35) 4:10.71(45.80) 4:56.91(46.20) 

5:40.58(43.67) 

 7. 2 O 116 MANTHEE Iris GER 5:44.98 SB 53.74 
 26.50(26.50) 1:09.62(43.12) 1:54.64(45.02) 2:40.15(45.51) 3:25.07(44.92) 4:11.38(46.31) 4:58.26(46.88) 

5:44.98(46.72) 

 8. 4 I 155 GÜNTHER Sabine GER 5:52.51 PB 1:01.27 
 28.20(28.20) 1:11.96(43.76) 1:57.01(45.05) 2:42.91(45.90) 3:29.97(47.06) 4:17.57(47.60) 5:05.31(47.74) 

5:52.51(47.20) 

 9. 1 O 163 SENGEWALD Elke GER 6:20.59 SB 1:29.35 
 28.11(28.11) 1:16.31(48.20) 2:07.05(50.74) 2:57.82(50.77) 3:48.70(50.88) 4:39.37(50.67) 5:30.35(50.98) 

6:20.59(50.24) 

 10. 3 I 184 HÜSER Gerhild GER 6:38.32 SB 1:47.08 
 32.31(32.31) 1:23.12(50.81) 2:15.64(52.52) 3:09.01(53.37) 4:01.53(52.52) 4:54.36(52.83) 5:46.72(52.36) 

6:38.32(51.60) 

 11. 2 I 148 LUDWIG-NEMETH Iris GER 6:51.86 SB 2:00.62 
 31.27(31.27) 1:23.22(51.95) 2:19.25(56.03) 3:14.81(55.56) 4:10.89(56.08) 5:04.79(53.90) 5:58.44(53.65) 

6:51.86(53.42) 

 12. 1 I 147 BUDDE Gertraud GER 7:09.99 SB 2:18.75 
 33.35(33.35) 1:28.60(55.25) 2:25.14(56.54) 3:22.38(57.24) 4:19.64(57.26) 5:17.46(57.82) 6:14.34(56.88) 

7:09.99(55.65) 

 

Result by Rank 3000 m DM Master Allround Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 12 I 142 ARLT Christian GER 4:16.05 SB - 
 20.79(20.79) 53.15(32.36) 1:26.44(33.29) 1:59.41(32.97) 2:32.47(33.06) 3:06.16(33.69) 3:40.78(34.62) 

4:16.05(35.27) 

 2. 12 O 109 VAN BERNUM Rene GER 4:19.54 SB 03.49 
 21.45(21.45) 54.84(33.39) 1:28.55(33.71) 2:02.66(34.11) 2:36.61(33.95) 3:10.50(33.89) 3:44.68(34.18) 

4:19.54(34.86) 

 3. 11 I 154 PFEFFER René GER 4:24.83 SB 08.78 
 21.01(21.01) 54.53(33.52) 1:27.89(33.36) 2:01.80(33.91) 2:35.97(34.17) 3:10.98(35.01) 3:47.10(36.12) 

4:24.83(37.73) 

 4. 10 O 153 HELD-ENGELBRECHT Andre GER 4:42.19 PB 26.14 
 21.92(21.92) 55.31(33.39) 1:30.42(35.11) 2:07.16(36.74) 2:45.17(38.01) 3:24.21(39.04) 4:04.34(40.13) 

4:42.19(37.85) 

 5. 9 O 185 RODIUS Andreas GER 4:55.21 SB 39.16 
 22.32(22.32) 57.93(35.61) 1:34.68(36.75) 2:13.24(38.56) 2:52.54(39.30) 3:33.08(40.54) 4:14.09(41.01) 

4:55.21(41.12) 

 6. 8 O 171 PETZET Alexander GER 4:57.23 SB 41.18 
 24.15(24.15) 1:01.29(37.14) 1:39.80(38.51) 2:18.32(38.52) 2:56.93(38.61) 3:36.23(39.30) 4:16.66(40.43) 

4:57.23(40.57) 

 7. 7 O 160 ZEIßBERG Marvin GER 5:00.43  44.38 
 23.91(23.91) 1:01.67(37.76) 1:40.32(38.65) 2:19.51(39.19) 2:59.08(39.57) 3:39.34(40.26) 4:20.21(40.87) 

5:00.43(40.22) 

 8. 10 I 173 VRANCEANU Mircea GER 5:01.23  45.18 
 22.86(22.86) 59.93(37.07) 1:39.26(39.33) 2:19.33(40.07) 2:59.48(40.15) 3:39.73(40.25) 4:20.39(40.66) 

5:01.23(40.84) 

 9. 9 I 124 RUMPF Thomas GER 5:01.60 SB 45.55 
 23.60(23.60) 1:01.11(37.51) 1:40.91(39.80) 2:21.19(40.28) 3:01.08(39.89) 3:41.67(40.59) 4:21.86(40.19) 

5:01.60(39.74) 
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 10. 6 O 115 LAUBHAN Dennis GER 5:07.85 PB 51.80 
 23.88(23.88) 1:01.08(37.20) 1:39.77(38.69) 2:20.57(40.80) 3:01.53(40.96) 3:42.61(41.08) 4:24.67(42.06) 

5:07.85(43.18) 

 11. 5 O 166 HAUEISEN Stephan GER 5:08.21  52.16 
 24.50(24.50) 1:03.60(39.10) 1:44.11(40.51) 2:24.81(40.70) 3:05.43(40.62) 3:46.07(40.64) 4:27.34(41.27) 

5:08.21(40.87) 

 12. 8 I 157 EHM Andreas GER 5:14.28 SB 58.23 
 24.99(24.99) 1:04.47(39.48) 1:45.10(40.63) 2:26.99(41.89) 3:08.78(41.79) 3:51.05(42.27) 4:33.03(41.98) 

5:14.28(41.25) 

 13. 6 I 169 HEYNE Hans-Gerd GER 5:16.26 SB 1:00.21 
 27.52(27.52) 1:09.43(41.91) 1:51.23(41.80) 2:32.92(41.69) 3:14.53(41.61) 3:55.48(40.95) 4:36.21(40.73) 

5:16.26(40.05) 

 14. 4 O 172 LAUBHAN Roman GER 5:23.20 SB 1:07.15 
 24.74(24.74) 1:06.34(41.60) 1:49.60(43.26) 2:32.73(43.13) 3:15.71(42.98) 3:58.82(43.11) 4:41.67(42.85) 

5:23.20(41.53) 

 15. 7 I 123 MARSOLLEK Reinhold GER 5:32.87 SB 1:16.82 
 26.09(26.09) 1:08.99(42.90) 1:52.31(43.32) 2:36.01(43.70) 3:19.96(43.95) 4:04.39(44.43) 4:49.40(45.01) 

5:32.87(43.47) 

 16. 5 I 161 HEIDRICH Markus GER 5:44.57 PB 1:28.52 
 26.10(26.10) 1:09.69(43.59) 1:54.87(45.18) 2:41.36(46.49) 3:27.63(46.27) 4:14.31(46.68) 5:01.17(46.86) 

5:44.57(43.40) 

 17. 4 I 156 KWADRIN Andrej GER 5:45.54 SB 1:29.49 
 26.58(26.58) 1:11.41(44.83) 1:56.40(44.99) 2:42.50(46.10) 3:28.22(45.72) 4:13.51(45.29) 4:59.52(46.01) 

5:45.54(46.02) 

 18. 3 O 151 TRAUB Gunter GER 6:48.29  2:32.24 
 31.47(31.47) 1:23.56(52.09) 2:17.32(53.76) 3:11.72(54.40) 4:05.49(53.77) 4:59.18(53.69) 5:53.86(54.68) 

6:48.29(54.43) 

 19. 2 O 114 LANGEN Klaus-Dieter GER 8:13.57  3:57.52 
 35.99(35.99) 1:41.04(1:05.05) 2:44.58(1:03.54) 3:47.47(1:02.89) 4:51.93(1:04.46) 5:57.90(1:05.97) 

7:07.12(1:09.22) 8:13.57(1:06.45) 

-. 3 I 162 KOWALKOWSKI Marian GER DQ - - 
 26.28(26.28) 1:08.39(42.11) 1:53.04(44.65) 2:39.06(46.02) 3:25.36(46.30) 4:11.73(46.37) 4:58.28(46.55) 

5:44.28(46.00) 

 -. 11 O 187 KOPKA Tjard GER DQ - - 
 21.55(21.55) 54.14(32.59) 1:27.72(33.58) 2:01.94(34.22) 2:36.57(34.63) 3:11.47(34.90) 3:46.40(34.93) 

4:20.87(34.47) 

 

Combination by Rank after 4 Distances Women M35 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Hüser Imke GER 44.99 (1) 2:15.49 (1) 1:28.21(1) 4:51.24 (1) 182.798 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Women M50 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Kloß Christiane GER 46.80 (3) 2:24.27 (3) 1:33.89(3) 4:57.65 (2) 191.443 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Women M55 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zehmisch Katrin GER 45.65 (2) 2:21.22 (2) 1:29.96(2) 5:00.20 (3) 187.736 - 

 2 Preuß Anke GER 50.40 (5) 2:40.61 (5) 1:41.80(5) 5:40.58 (6) 211.599 23.863 
 3 Manthee Iris GER 54.41 (7) 2:49.70 (7) 1:48.14(7) 5:44.98 (7) 222.542 34.806 
 4 Günther Sabine GER 57.06 (9) 2:54.67 (8) 1:55.22(8) 5:52.51 (8) 231.644 43.908 
 

Combination by Rank after 4 Distances Women M60 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Pawasserat Gundi GER 48.97 (4) 2:36.04 (4) 1:38.71(4) 5:26.24 (4) 204.711 - 

 2 Sengewald Elke GER 55.84 (8) 3:01.53 (9) 1:56.82(9) 6:20.59 (9) 238.191 33.480 
 

Combination by Rank after 4 Distances Women M65 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zillmann Ute GER 52.56 (6) 2:41.79 (6) 1:44.68(6) 5:35.35 (5) 214.721 - 

 2 Hüser Gerhild GER 1:03.24 (10) 3:14.00 (10) 2:06.69(10) 6:38.32 (10) 257.637 42.916 
 3 Ludwig-Nemeth Iris GER 1:05.78 (11) 3:22.28 (11) 2:11.76(11) 6:51.86 (11) 267.729 53.008 
 

Combination by Rank after 4 Distances Women M75 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Budde Gertraud GER 1:06.74 (12) 3:28.31 (12) 2:16.19(12) 7:09.99 (12) 275.936
 - 
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Combination by Rank after 4 Distances Men M30 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Zeißberg Marvin GER 47.16 (9) 2:21.92 (8) 1:33.65(9) 5:00.43 (7) 191.362 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M35 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Held-Engelbrecht Andre GER 42.57 (5) 2:13.12 (5) 1:25.48(5) 4:42.19 (4) 176.714 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M40 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Arlt Christian GER 40.80 (2) 2:01.91 (2) 1:20.03(2) 4:16.05 (1) 164.126 - 

 2 Petzet Alexander GER 44.26 (7) 2:21.65 (7) 1:29.52(7) 4:57.23 (6) 185.774 21.648 
 3 Kwadrin Andrej GER 56.81 (18) 2:45.46 (18) 1:51.21(19) 5:45.54 (17) 225.158 61.032 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M45 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Pfeffer René GER 41.92 (3) 2:05.35 (4) 1:21.81(4) 4:24.83 (3) 168.746 - 

 2 Laubhan Dennis GER 49.16 (14) 2:27.39 (11) 1:36.40(12) 5:07.85 (10) 197.797 29.051 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M55 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 van Bernum Rene GER 40.58 (1) 2:01.41 (1) 1:18.93(1) 4:19.54 (2) 163.771 - 

 2 Heidrich Markus GER 48.28 (11) 2:38.19 (16) 1:39.51(15) 5:44.57 (16) 208.193 44.422 
 - Kopka Tjard GER 42.56 (4) 2:04.49 (3) 1:21.29(3) DQ (-) - - 

 - Haueisen Stephan GER DQ (-) 2:30.78 (13) 1:38.88(14) 5:08.21 (11) - 

 
Combination by Rank after 4 Distances Men M60 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Rumpf Thomas GER 47.89 (10) 2:25.51 (10) 1:36.33(11) 5:01.60 (9) 194.824 - 

 2 Heyne Hans-Gerd GER 55.24 (17) 2:37.71 (15) 1:50.09(18) 5:16.26 (13) 215.565 20.741 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M65 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Rodius Andreas GER 44.11 (6) 2:18.77 (6) 1:29.33(6) 4:55.21 (5) 184.232 - 

 2 Vranceanu Mircea GER 46.23 (8) 2:22.51 (9) 1:32.66(8) 5:01.23 (8) 190.268 6.036 
 3 Ehm Andreas GER 48.34 (12) 2:28.08 (12) 1:35.50(10) 5:14.28 (12) 197.829 13.597 
 - Kowalkowski Marian GER 51.57 (16) 2:46.17 (19) 1:43.86(17) DQ (-) - 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M70 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Marsollek Reinhold GER 48.70 (13) 2:35.89 (14) 1:38.77(13) 5:32.87 (15) 205.526 - 

 2 Laubhan Roman GER 50.54 (15) 2:39.09 (17) 1:43.12(16) 5:23.20 (14) 208.996 3.470 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M80 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 Langen Klaus-Dieter GER 1:06.77 (20) 3:42.72 (21) 2:21.68(21) 8:13.57 (19) 294.111 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M85 
Rank Name Nat. 500m 1500m 1000m 3000m Points Behind 

 1 TRAUB Gunter GER 1:01.86 (19) 3:15.35 (20) 2:05.50(20) 6:48.29 (18) 257.774 - 
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Officials 
 
 

Organization DEC Inzell / Frillensee e.V. 

Director Competition Sebastian Kaiser 

Referee Dieter Wallisch 
 Matthias Theinert 
 
Starter Robert Lauber 
 
Start Assistenten Jaqueline van Soest 

 
Electronic Timekeeper Richard Senoner 
 Michael Dießbacher 
  

Finishing Line Judge Hans-Peter Heimes 

Crossing Controller Markus Salzinger 

Manual Timekeepers Paul Schmaus 
 Bernd Ostlender 
 Frits van Soest 
 Silke Stein 
  
Track Officials Alfred Neu 
 Andreas Junge 
 Alois Schötz 
 Frits van Soest 
  
 
Lap Scorer automatisch 

Electronic Protocol Stefanie Kopp 

Announcers Matthijs Letteboer 

Ice Masters Klaus Maier & Bernhard Maier 
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PARTICIPANTS 
 
WOMEN 

St.No. Name Nat.  

111 SCHNEIDER Teresa GER 

131 TEN HAG Jeanette NED 
134 WESTERHOF Marloes NED 
121 ROGULSKA Kaska NED 
120 TERHÜRNE Karin NED 
141 GOEDE Henriëtte NED 
102 REECE Marianne AUS 

St.No. Name Nat.  
132 VAN DER STOK Anna NED 
122 VAN LING Henriët NED 
183 ROOS Marja NED 
133 LANDMAN Anke Jannie NED 

 
 

Number of competitors: 11 
Number of nations: 3 

 
MEN 

St.No. Name Nat.  

106 KRAMER Waldemar GER 
104 AMBASS Hans-Peter SUI 
167 KUSTERS André NED 
117 VAN WERSCH Vincent NED 
129 MILESI Roberto ITA 
127 VAN DEN BERG Eric NED 
182 CHAILLOUX Olivier FRA 
119 SCHOENMEIJER Leo NED 
186 BRAAM Robert NED 
178 ROOS Marco NED 
113 DE VRIES Bram NED 

St.No. Name Nat.  
103 METTING VAN RIJN Johan SUI 
101 SPRAGG Harold AUS 
164 VAN DER VORST Peter NED 
174 PEDERSEN Rolf NOR 
139 NORMAND Richard CAN 
118 MURK Johan NED 
138 SANTTILA Juha FIN 
159 LANGLOIS Sylvain CAN 
168 DOOIJEWAARD Andre NED 

 

Number of competitors: 20 
Number of nations: 9 
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1st day 

Humidity: 48,0%          Rink temperature: 11,5 °C          Ice temperature:-6,8° C 

Result by Rank 500m Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 I 134 WESTERHOF Marloes NED 42.64  - 
 11.71(11.71) 42.64(30.93) 

 2. 6 O 133 LANDMAN Anke Jannie NED 43.59  00.95 
 12.03(12.03) 43.59(31.56) 

 3. 5 O 121 ROGULSKA Kaska NED 45.08 PB 02.44 
 12.50(12.50) 45.08(32.58) 

 4. 5 I 131 TEN HAG Jeanette NED 45.16  02.52 
 12.39(12.39) 45.16(32.77) 

 5. 4 I 111 SCHNEIDER Teresa GER 47.10  04.46 
 12.09(12.09) 47.10(35.01) 

 6. 4 O 132 VAN DER STOK Anna NED 47.68  05.04 
 12.66(12.66) 47.68(35.02) 

 7. 3 I 141 GOEDE Henriëtte NED 48.84 SB 06.20 
 13.44(13.44) 48.84(35.40) 

 8. 3 O 120 TERHÜRNE Karin NED 51.15  08.51 
 14.12(14.12) 51.15(37.03) 

 9. 2 I 183 ROOS Marja NED 54.33  11.69 
 14.61(14.61) 54.33(39.72) 

 10. 1 I 122 VAN LING Henriët NED 58.75 SB 16.11 
 15.95(15.95) 58.75(42.80) 

 11. 2 O 102 REECE Marianne AUS 1:00.06  17.42 
 16.40(16.40) 1:00.06(43.66) 

 -. 1 O 110 VANGEN STENSVAAG Susanne NOR DNS - - 
 -(-) -(-) 

Result by Rank 500m Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 11 O 127 VAN DEN BERG Eric NED 41.45  - 
 11.78(11.78) 41.45(29.67) 

 2. 8 I 159 LANGLOIS Sylvain CAN 42.02 SB 00.57 
 11.71(11.71) 42.02(30.31) 

 3. 9 O 139 NORMAND Richard CAN 42.06 SB 00.61 
 11.49(11.49) 42.06(30.57) 

 4. 9 I 186 BRAAM Robert NED 42.31 SB 00.86 
 11.62(11.62) 42.31(30.69) 

 5. 10 O 117 VAN WERSCH Vincent NED 42.96  01.51 
 11.66(11.66) 42.96(31.30) 

 6. 8 O 182 CHAILLOUX Olivier FRA 43.03 SB 01.58 
 11.50(11.50) 43.03(31.53) 

 7. 6 O 138 SANTTILA Juha FIN 44.63 SB 03.18 
 11.82(11.82) 44.63(32.81) 

 8. 7 O 106 KRAMER Waldemar GER 44.87 SB 03.42 
 12.41(12.41) 44.87(32.46) 

 9. 7 I 129 MILESI Roberto ITA 45.14  03.69 
 12.43(12.43) 45.14(32.71) 

 10. 6 I 178 ROOS Marco NED 46.49  05.04 
 12.77(12.77) 46.49(33.72) 

 11. 4 I 104 AMBASS Hans-Peter SUI 47.19 SB 05.74 
 12.74(12.74) 47.19(34.45) 

 12. 4 O 167 KUSTERS André NED 48.91  07.46 
 13.17(13.17) 48.91(35.74) 

 13. 2 O 101 SPRAGG Harold AUS 50.06 SB 08.61 
 14.02(14.02) 50.06(36.04) 

 14. 3 O 119 SCHOENMEIJER Leo NED 50.17  08.72 
 13.77(13.77) 50.17(36.40) 

 15. 3 I 103 METTING VAN RIJN Johan SUI 50.29  08.84 
 50.17(50.17) 50.29(00.12) 

 16. 1 O 168 DOOIJEWAARD Andre NED 54.76 SB 13.31 
 14.73(14.73) 54.76(40.03) 

 17. 1 I 113 DE VRIES Bram NED 56.29  14.84 
 15.14(15.14) 56.29(41.15) 

 18. 5 O 118 MURK Johan NED 1:02.67  F21.22 
 13.48(13.48) 1:02.67(49.19) 

 19. 11 I 164 VAN DER VORST Peter NED 1:06.40  F24.95 
 12.67(12.67) 1:06.40(53.73) 

 -. 2 I 174 PEDERSEN Rolf NOR DQ - - 
 13.70(13.70) 48.89(35.19) 

 -. 5 I 126 STENSVAAG Per Gunnar NOR DNS - - 
 -(-) -(-) 

 -. 10 I 130 NÄGELI Matthias SUI WDR - - 
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Result by Rank 1000m Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 I 133 LANDMAN Anke Jannie NED 1:27.91  - 
 20.37(20.37) 53.12(32.75) 1:27.91(34.79) 

 2. 6 O 134 WESTERHOF Marloes NED 1:28.03  00.12 
 20.34(20.34) 52.24(31.90) 1:28.03(35.79) 

 3. 5 O 121 ROGULSKA Kasia NED 1:31.67 PB 03.76 
 21.91(21.91) 55.54(33.63) 1:31.67(36.13) 

 4. 5 I 131 TEN HAG Jeanette NED 1:35.97  08.06 
 21.68(21.68) 56.92(35.24) 1:35.97(39.05) 

 5. 4 O 141 GOEDE Henriëtte NED 1:38.27 SB 10.36 
 23.37(23.37) 59.15(35.78) 1:38.27(39.12) 

 6. 3 I 120 TERHÜRNE Karin NED 1:42.11  14.20 
 24.64(24.64) 1:02.18(37.54) 1:42.11(39.93) 

 7. 1 O 183 ROOS Marja NED 1:49.20 SB 21.29 
 26.09(26.09) 1:07.19(41.10) 1:49.20(42.01) 

 8. 2 O 122 VAN LING Henriët NED 1:56.74 PB 28.83 
 27.81(27.81) 1:11.38(43.57) 1:56.74(45.36) 

 9. 2 I 102 REECE Marianne AUS 2:02.04 SB 34.13 
 28.83(28.83) 1:15.13(46.30) 2:02.04(46.91) 

 -. 1 I 110 VANGEN STENSVAAG Susanne NOR WDR - - 
 -(-) -(-) -(-) 

 -. 3 O 111 SCHNEIDER Teresa GER WDR - - 
 1:02.18(1:02.18) -(-) -(-) 

 -. 4 I 132 VAN DER STOK Anna NED DQ - - 
 22.53(22.53) 59.15(36.62) 1:39.75(40.60) 

 
Result by Rank 1000m Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 11 O 127 VAN DEN BERG Eric NED 1:21.51 SB - 
 19.76(19.76) 49.30(29.54) 1:21.51(32.21) 

 2. 11 I 164 VAN DER VORST Peter NED 1:22.69  01.18 
 19.46(19.46) 49.49(30.03) 1:22.69(33.20) 

 3. 1 I 186 BRAAM Robert NED 1:23.55 SB 02.04 
 20.32(20.32) 51.15(30.83) 1:23.55(32.40) 

 4. 10 I 117 VAN WERSCH Vincent NED 1:23.56 SB 02.05 
 19.96(19.96) 51.28(31.32) 1:23.56(32.28) 

 5. 10 O 159 LANGLOIS Sylvain CAN 1:25.04 SB 03.53 
 19.93(19.93) 51.10(31.17) 1:25.04(33.94) 

 6. 9 I 139 NORMAND Richard CAN 1:28.22 SB 06.71 
 19.99(19.99) 52.57(32.58) 1:28.22(35.65) 

 7. 8 O 129 MILESI Roberto ITA 1:31.66 SB 10.15 
 21.76(21.76) 55.92(34.16) 1:31.66(35.74) 

 8. 7 O 138 SANTTILA Juha FIN 1:31.71 SB 10.20 
 21.30(21.30) 55.93(34.63) 1:31.71(35.78) 

 9. 1 O 106 KRAMER Waldemar GER 1:32.05 SB 10.54 
 21.82(21.82) 56.14(34.32) 1:32.05(35.91) 

 10. 9 O 182 CHAILLOUX Olivier FRA 1:32.75  11.24 
 20.61(20.61) 54.87(34.26) 1:32.75(37.88) 

 11. 8 I 178 ROOS Marco NED 1:32.99 SB 11.48 
 22.49(22.49) 56.89(34.40) 1:32.99(36.10) 

 12. 6 I 104 AMBASS Hans-Peter SUI 1:37.04 SB 15.53 
 22.50(22.50) 59.16(36.66) 1:37.04(37.88) 

 13. 6 O 103 METTING VAN RIJN Johan SUI 1:37.05 SB 15.54 
 23.32(23.32) 59.97(36.65) 1:37.05(37.08) 

 14. 5 O 167 KUSTERS André NED 1:38.54 SB 17.03 
 23.18(23.18) 59.46(36.28) 1:38.54(39.08) 

 15. 5 I 101 SPRAGG Harold AUS 1:38.85 SB 17.34 
 24.18(24.18) 1:00.47(36.29) 1:38.85(38.38) 

 16. 3 I 174 PEDERSEN Rolf NOR 1:39.31 SB 17.80 
 23.17(23.17) 59.93(36.76) 1:39.31(39.38) 

 17. 7 I 118 MURK Johan NED 1:40.53  19.02 
 23.76(23.76) 1:01.10(37.34) 1:40.53(39.43) 

 18. 4 I 119 SCHOENMEIJER Leo NED 1:45.38  23.87 
 25.04(25.04) 1:04.59(39.55) 1:45.38(40.79) 

 19. 3 O 168 DOOIJEWAARD Andre NED 1:53.08  31.57 
 26.64(26.64) 1:09.66(43.02) 1:53.08(43.42) 

 20. 2 O 113 DE VRIES Bram NED 1:55.86 SB 34.35 
 26.45(26.45) 1:09.71(43.26) 1:55.86(46.15) 

 -. 2 I 130 NÄGELI Matthias SUI WDR - - 
 -(-) -(-) -(-) 

 -. 4 O 126 STENSVAAG Per Gunnar NOR WDR - - 
 -(-) -(-) -(-) 
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Combination by Rank after 2 Distances Women M35 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Westerhof Marloes NED 42.64 (1) 1:28.03 (2) - (-) - (-) 86.655 - 

 - Schneider Teresa GER 47.10 (5) WDR (-) - (-) - (-) - - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Women M45 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Landman Anke Jannie NED 43.59 (2) 1:27.91 (1) - (-) - (-) 87.545 - 

 2 ten Hag Jeanette NED 45.16 (4) 1:35.97 (4) - (-) - (-) 93.145 5.600 

 

Combination by Rank after 2 Distances Women M50 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 - van der stok Anna NED 47.68 (6) DQ (-) - (-) - (-) - - 

 - Vangen Stensvaag S. NOR DNS (-) WDR (-) - (-) - (-) - - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Women M55 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Rogulska Kasia NED 45.08 (3) 1:31.67 (3) - (-) - (-) 90.915 - 

 2 Goede Henriëtte NED 48.84 (7) 1:38.27 (5) - (-) - (-) 97.975 7.060 

 3 Terhürne Karin NED 51.15 (8) 1:42.11 (6) - (-) - (-) 102.205 11.290 
 4 van Ling Henriët NED 58.75 (10) 1:56.74 (8) - (-) - (-) 117.120 26.205 
 5 Reece Marianne AUS 1:00.06 (11) 2:02.04 (9) - (-) - (-) 121.080 30.165 
 

Combination by Rank after 2 Distances Women M60 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Roos Marja NED 54.33 (9) 1:49.20 (7) - (-) - (-) 108.930 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M35 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 - Nägeli Matthias SUI WDR (-) WDR (-) - (-) - (-) - - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M40 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Kusters André NED 48.91 (12) 1:38.54 (14) - (-) - (-) 98.180 - 

 2 Dooijewaard Andre NED 54.76 (16) 1:53.08 (19) - (-) - (-) 111.300 13.120 
 

Combination by Rank after 2 Distances Men M45 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 van den Berg Eric NED 41.45 (1) 1:21.51 (1) - (-) - (-) 82.205 - 

 2 Braam Robert NED 42.31 (4) 1:23.55 (3) - (-) - (-) 84.085 1.880 

 3 Santtila Juha FIN 44.63 (7) 1:31.71 (8) - (-) - (-) 90.485 8.280 

 4 Murk Johan NED 1:02.67 (18) 1:40.53 (17) - (-) - (-) 112.935 30.730 
 

Combination by Rank after 2 Distances Men M50 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Langlois Sylvain CAN 42.02 (2) 1:25.04 (5) - (-) - (-) 84.540 - 

 2 van Wersch Vincent NED 42.96 (5) 1:23.56 (4) - (-) - (-) 84.740 0.200 

 3 Chailloux Olivier FRA 43.03 (6) 1:32.75 (10) - (-) - (-) 89.405 4.865 

 4 van der Vorst Peter NED 1:06.40 (19) 1:22.69 (2) - (-) - (-) 107.745 23.205 
 

Combination by Rank after 2 Distances Men M55 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Normand Richard CAN 42.06 (3) 1:28.22 (6) - (-) - (-) 86.170 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M60 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Milesi Roberto ITA 45.14 (9) 1:31.66 (7) - (-) - (-) 90.970 - 

 2 Roos Marco NED 46.49 (10) 1:32.99 (11) - (-) - (-) 92.985 2.015 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M65 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Ambass Hans-Peter SUI 47.19 (11) 1:37.04 (12) - (-) - (-) 95.710 - 

 2 Metting van Rijn Johan SUI 50.29 (15) 1:37.05 (13) - (-) - (-) 98.815 3.105 

 3 Spragg Harold AUS 50.06 (13) 1:38.85 (15) - (-) - (-) 99.485 3.775 

 - Stensvaag Per Gunnar NOR DNS (-) WDR (-) - (-) - (-) - - 
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Combination by Rank after 2 Distances Men M70 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Kramer Waldemar GER 44.87 (8) 1:32.05 (9) - (-) - (-) 90.895 - 

 - Pedersen Rolf NOR DQ (-) 1:39.31 (16) - (-) - (-) - - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M75 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Schoenmeijer Leo NED 50.17 (14) 1:45.38 (18) - (-) - (-) 102.860 - 

 

Combination by Rank after 2 Distances Men M80 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 de Vries Bram NED 56.29 (17) 1:55.86 (20) - (-) - (-) 114.220 - 
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2nd day 

Humidity: 51,0%          Rink temperature: 10,8 °C          Ice temperature:-6,1° C 

Result by Rank 500m Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 5 O 134 WESTERHOF Marloes NED 42.98  - 
 11.77(11.77) 42.98(31.21) 

 2. 5 I 133 LANDMAN Anke Jannie NED 44.13  01.15 
 12.16(12.16) 44.13(31.97) 

 3. 4 I 121 ROGULSKA Kaska NED 45.02 PB 02.04 
 12.48(12.48) 45.02(32.54) 

 4. 4 O 131 TEN HAG Jeanette NED 45.54  02.56 
 12.52(12.52) 45.54(33.02) 

 5. 3 O 141 GOEDE Henriëtte NED 48.04 SB 05.06 
 13.32(13.32) 48.04(34.72) 

 6. 3 I 132 VAN DER STOK Anna NED 48.96  05.98 
 12.87(12.87) 48.96(36.09) 

 7. 2 I 120 TERHÜRNE Karin NED 50.77  07.79 
 14.15(14.15) 50.77(36.62) 

 8. 2 O 183 ROOS Marja NED 53.69  10.71 
 14.55(14.55) 53.69(39.14) 

 9. 1 O 122 VAN LING Henriët NED 59.66  16.68 
 16.24(16.24) 59.66(43.42) 

 10. 1 I 102 REECE Marianne AUS 1:00.78  17.80 
 16.68(16.68) 1:00.78(44.10) 

Result by Rank 500m Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 3 O 164 VAN DER VORST Peter NED 41.78  - 
 11.44(11.44) 41.78(30.34) 

 2. 11 I 127 VAN DEN BERG Eric NED 41.97  00.19 
 11.92(11.92) 41.97(30.05) 

 3. 10 I 139 NORMAND Richard CAN 42.16 SB 00.38 
 11.49(11.49) 42.16(30.67) 

 4. 10 O 186 BRAAM Robert NED 42.40 SB 00.62 
 11.60(11.60) 42.40(30.80) 

 5. 11 O 159 LANGLOIS Sylvain CAN 42.45 SB 00.67 
 11.73(11.73) 42.45(30.72) 

 6. 9 I 117 VAN WERSCH Vincent NED 43.24  01.46 
 11.75(11.75) 43.24(31.49) 

 7. 8 I 182 CHAILLOUX Olivier FRA 43.83  02.05 
 11.40(11.40) 43.83(32.43) 

 8. 7 I 138 SANTTILA Juha FIN 43.97 SB 02.19 
 11.74(11.74) 43.97(32.23) 

 9. 6 I 106 KRAMER Waldemar GER 44.75 SB 02.97 
 12.50(12.50) 44.75(32.25) 

 10. 9 O 129 MILESI Roberto ITA 45.20  03.42 
 12.31(12.31) 45.20(32.89) 

 11. 8 O 178 ROOS Marco NED 47.42  05.64 
 13.02(13.02) 47.42(34.40) 

 12. 7 O 104 AMBASS Hans-Peter SUI 47.62 SB 05.84 
 12.59(12.59) 47.62(35.03) 

 13. 6 O 174 PEDERSEN Rolf NOR 48.74 SB 06.96 
 13.48(13.48) 48.74(35.26) 

 14. 5 I 167 KUSTERS André NED 49.42  07.64 
 13.27(13.27) 49.42(36.15) 

 15. 1 I 118 MURK Johan NED 49.91  08.13 
 13.23(13.23) 49.91(36.68) 

 16. 5 O 103 METTING VAN RIJN Johan SUI 50.09  08.31 
 13.61(13.61) 50.09(36.48) 

 17. 4 I 101 SPRAGG Harold AUS 51.15  09.37 
 14.24(14.24) 51.15(36.91) 

 18. 3 I 119 SCHOENMEIJER Leo NED 51.44  09.66 
 13.69(13.69) 51.44(37.75) 

 19. 2 I 168 DOOIJEWAARD Andre NED 55.01 SB 13.23 
 14.61(14.61) 55.01(40.40) 

 20. 4 O 113 DE VRIES Bram NED 56.06 SB 14.28 
 15.16(15.16) 56.06(40.90) 

Result by Rank 1000m Women 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 6 I 134 WESTERHOF Marloes NED 1:27.59  - 
 20.10(20.10) 52.44(32.34) 1:27.59(35.15) 

 2. 6 O 133 LANDMAN Anke Jannie NED 1:27.66  00.07 
 20.54(20.54) 52.94(32.40) 1:27.66(34.72) 
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 3. 5 I 121 ROGULSKA Kaska NED 1:30.77 PB 03.18 
 21.56(21.56) 55.05(33.49) 1:30.77(35.72) 

 4. 5 O 131 TEN HAG Jeanette NED 1:35.54  07.95 
 21.93(21.93) 57.27(35.34) 1:35.54(38.27) 

 5. 4 I 141 GOEDE Henriëtte NED 1:36.64 SB 09.05 
 22.96(22.96) 58.27(35.31) 1:36.64(38.37) 

 6. 4 O 132 VAN DER STOK Anna NED 1:40.71  13.12 
 22.75(22.75) 59.85(37.10) 1:40.71(40.86) 

 7. 3 O 120 TERHÜRNE Karin NED 1:41.05  13.46 
 24.29(24.29) 1:01.87(37.58) 1:41.05(39.18) 

 8. 3 I 183 ROOS Marja NED 1:46.89 SB 19.30 
 25.35(25.35) 1:05.25(39.90) 1:46.89(41.64) 

 9. 1 I 122 VAN LING Henriët NED 1:56.38 PB 28.79 
 27.62(27.62) 1:11.50(43.88) 1:56.38(44.88) 

 10. 1 O 102 REECE Marianne AUS 2:05.01  37.42 
 29.07(29.07) 1:15.98(46.91) 2:05.01(49.03) 

 

Result by Rank 1000m Men 
Rank P L St.No. Name Nat. Time Behind 

 1. 10 I 127 VAN DEN BERG Eric NED 1:21.99 SB - 
 19.80(19.80) 50.07(30.27) 1:21.99(31.92) 

 2. 9 O 186 BRAAM Robert NED 1:23.34 SB 01.35 
 20.40(20.40) 51.04(30.64) 1:23.34(32.30) 

 3. 10 O 164 VAN DER VORST Peter NED 1:23.64  01.65 
 19.93(19.93) 50.99(31.06) 1:23.64(32.65) 

 4. 8 O 117 VAN WERSCH Vincent NED 1:23.65 SB 01.66 
 20.14(20.14) 50.99(30.85) 1:23.65(32.66) 

 5. 9 I 159 LANGLOIS Sylvain CAN 1:24.88 SB 02.89 
 19.91(19.91) 51.21(31.30) 1:24.88(33.67) 

 6. 7 O 139 NORMAND Richard CAN 1:27.01 SB 05.02 
 19.82(19.82) 51.69(31.87) 1:27.01(35.32) 

 7. 6 I 106 KRAMER Waldemar GER 1:29.25 SB 07.26 
 20.63(20.63) 53.80(33.17) 1:29.25(35.45) 

 8. 8 I 129 MILESI Roberto ITA 1:29.70 SB 07.71 
 21.10(21.10) 54.64(33.54) 1:29.70(35.06) 

 9. 7 I 138 SANTTILA Juha FIN 1:29.84 SB 07.85 
 20.66(20.66) 53.80(33.14) 1:29.84(36.04) 

 10. 5 I 182 CHAILLOUX Olivier FRA 1:32.08  10.09 
 20.74(20.74) 55.46(34.72) 1:32.08(36.62) 

 11. 6 O 178 ROOS Marco NED 1:33.12 SB 11.13 
 22.62(22.62) 57.03(34.41) 1:33.12(36.09) 

 12. 4 I 103 METTING VAN RIJN Johan SUI 1:37.16 SB 15.17 
 23.62(23.62) 1:00.19(36.57) 1:37.16(36.97) 

 13. 2 O 118 MURK Johan NED 1:37.49  15.50 
 23.57(23.57) 1:00.44(36.87) 1:37.49(37.05) 

 14. 3 I 167 KUSTERS André NED 1:37.51 SB 15.52 
 23.02(23.02) 59.26(36.24) 1:37.51(38.25) 

 15. 4 O 101 SPRAGG Harold AUS 1:38.50 SB 16.51 
 23.91(23.91) 1:00.01(36.10) 1:38.50(38.49) 

 16. 5 O 104 AMBASS Hans-Peter SUI 1:38.97 SB 16.98 
 23.08(23.08) 1:00.27(37.19) 1:38.97(38.70) 

 17. 3 O 174 PEDERSEN Rolf NOR 1:39.27 SB 17.28 
 23.56(23.56) 59.89(36.33) 1:39.27(39.38) 

 18. 1 O 119 SCHOENMEIJER Leo NED 1:42.63 SB 20.64 
 24.10(24.10) 1:02.53(38.43) 1:42.63(40.10) 

 19. 2 I 168 DOOIJEWAARD Andre NED 1:50.68 SB 28.69 
 25.91(25.91) 1:07.35(41.44) 1:50.68(43.33) 

 20. 1 I 113 DE VRIES Bram NED 1:53.45 SB 31.46 
 25.90(25.90) 1:07.97(42.07) 1:53.45(45.48) 

 

 

Combination by Rank after 4 Distances Women M35 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Westerhof Marloes NED 42.64 (1) 1:28.03 (2) 42.98 (1) 1:27.59 (1) 173.430 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Women M45 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Landman Anke Jannie NED 43.59 (2) 1:27.91 (1) 44.13 (2) 1:27.66 (2) 175.505 - 

 2 ten Hag Jeanette NED 45.16 (4) 1:35.97 (4) 45.54 (4) 1:35.54 (4) 186.455 10.950 
 

Combination by Rank after 4 Distances Women M50 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 - van der stok Anna NED 47.68 (6) DQ (-) 48.96 (6) 1:40.71 (6) - - 
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Combination by Rank after 4 Distances Women M55 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Rogulska Kaska NED 45.08 (3) 1:31.67 (3) 45.02 (3) 1:30.77 (3) 181.320 - 

 2 Goede Henriëtte NED 48.84 (7) 1:38.27 (5) 48.04 (5) 1:36.64 (5) 194.335 13.015 
 3 Terhürne Karin NED 51.15 (8) 1:42.11 (6) 50.77 (7) 1:41.05 (7) 203.500 22.180 
 4 van Ling Henriët NED 58.75 (10) 1:56.74 (8) 59.66 (9) 1:56.38 (9) 234.970 53.650 
 5 Reece Marianne AUS 1:00.06 (11) 2:02.04 (9) 1:00.78(10) 2:05.01 (10) 244.365 63.045 
 

Combination by Rank after 4 Distances Women M60 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Roos Marja NED 54.33 (9) 1:49.20 (7) 53.69 (8) 1:46.89 (8) 216.065 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M40 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Kusters André NED 48.91 (12) 1:38.54 (14) 49.42 (14) 1:37.51 (14) 196.355 - 

 2 Dooijewaard Andre NED 54.76 (16) 1:53.08 (19) 55.01 (19) 1:50.68 (19) 221.650 25.295 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M45 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 van den Berg Eric NED 41.45 (1) 1:21.51 (1) 41.97 (2) 1:21.99 (1) 165.170 - 

 2 Braam Robert NED 42.31 (4) 1:23.55 (3) 42.40 (4) 1:23.34 (2) 168.155 2.985 
 3 Santtila Juha FIN 44.63 (7) 1:31.71 (8) 43.97 (8) 1:29.84 (9) 179.375 14.205 
 4 Murk Johan NED 1:02.67 (18) 1:40.53 (17) 49.91 (15) 1:37.49 (13) 211.590 46.420 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M50 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Langlois Sylvain CAN 42.02 (2) 1:25.04 (5) 42.45 (5) 1:24.88 (5) 169.430 - 

 2 van Wersch Vincent NED 42.96 (5) 1:23.56 (4) 43.24 (6) 1:23.65 (4) 169.805 0.375 
 3 Chailloux Olivier FRA 43.03 (6) 1:32.75 (10) 43.83 (7) 1:32.08 (10) 179.275 9.845 
 4 van der Vorst Peter NED 1:06.40 (19) 1:22.69 (2) 41.78 (1) 1:23.64 (3) 191.345 21.915 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M55 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Normand Richard CAN 42.06 (3) 1:28.22 (6) 42.16 (3) 1:27.01 (6) 171.835 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M60 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Milesi Roberto ITA 45.14 (9) 1:31.66 (7) 45.20 (10) 1:29.70 (8) 181.020 - 

 2 Roos Marco NED 46.49 (10) 1:32.99 (11) 47.42 (11) 1:33.12 (11) 186.965 5.945 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M65 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Ambass Hans-Peter SUI 47.19 (11) 1:37.04 (12) 47.62 (12) 1:38.97 (16) 192.815 - 

 2 Metting van Rijn Johan SUI 50.29 (15) 1:37.05 (13) 50.09 (16) 1:37.16 (12) 197.485 4.670 
 3 Spragg Harold AUS 50.06 (13) 1:38.85 (15) 51.15 (17) 1:38.50 (15) 199.885 7.070 
 

Combination by Rank after 4 Distances Men M70 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Kramer Waldemar GER 44.87 (8) 1:32.05 (9) 44.75 (9) 1:29.25 (7) 180.270 - 

 - Pedersen Rolf NOR DQ (-) 1:39.31 (16) 48.74 (13) 1:39.27 (17) - - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M75 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 Schoenmeijer Leo NED 50.17 (14) 1:45.38 (18) 51.44 (18) 1:42.63 (18) 205.615 - 

 

Combination by Rank after 4 Distances Men M80 
Rank Name Nat. 500m 1000m 500m 1000m Points Behind 

 1 de Vries Bram NED 56.29 (17) 1:55.86 (20) 56.06 (20) 1:53.45 (20) 227.005 - 
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